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Prefeitura Nova Fátima <licitacaonfpr@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTOS PE Nº.012/2024 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA - PR
2 mensagens

Diagrama Vendas <vendas@diagramati.com.br> 4 de abril de 2024 às 16:18
Para: licitacaonfpr@gmail.com
Cc: Governo Diagrama <governo@diagramati.com.br>

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA - PR

A/C:  Comissão de Licitação

 
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2024
 
Prezado Sr. Pregoeiro,
A empresa DIAGRAMA TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ Nº 10.918.347/0002-52, sediada em Cariacica /ES, especializada
no fornecimento de produtos de informática, revenda autorizada de alguns dos maiores fabricantes mundiais
como a Epson, Kodak Alaris, Fujitsu, com base na Constituição Federal de 1988, Lei nº 8666/1993, Lei nº
10520/2012, Lei nº 14.133/2021 e Decreto nº 7892/2013, mui respeitosamente, vem solicitar os seguintes
pedidos de esclarecimentos:

Conforme os itens abaixo discriminados, do referido edital de nº 012/2024, o prazo para solicitação de
esclarecimentos sobre o ato convocatório é de 03 (três) dias úteis anteriores à data fixada para abertura da sessão
pública 10/04/2024, sendo a data limite em 04/01/2024.

Indubitável então que a presente solicitação de esclarecimentos é tempestiva.

--

Equipe de Vendas
vendas@diagramati.com.br
(71) 3379-3535
www.diagramatecnologia.com.br
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Prefeitura Nova Fátima <licitacaonfpr@gmail.com> 9 de abril de 2024 às 08:21
Para: Diagrama Vendas <vendas@diagramati.com.br>

ITEM 38 - IMPRESSORA

1o Questionamento – SAIDA DE PRIMEIRA PAGINA

Resposta: A empresa deverá seguir o descritivo do item, para que o mesmo atenda as necessidades do órgão.

2º Questionamento – RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO

Resposta: A empresa deverá seguir o descritivo do item, para que o mesmo atenda as necessidades do órgão.

3º Questionamento – BANDEJA
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Resposta: A empresa deverá seguir o descritivo do item, para que o mesmo atenda as necessidades do órgão.

ITEM 40 – IMPRESSORA

1º Questionamento – BANDEJA
Resposta: A empresa deverá seguir o descritivo do item, para que o mesmo atenda as necessidades do órgão.

2º Questionamento – PAINEL DE CONTROLE
Sim, o entendimento está correto. Serão aceitas impressoras com Tela de toque LCD colorida de 7,0 pol, pois o
tamanho da tela não interfere na qualidade do produto. 

3º Questionamento – TELA
Resposta: A empresa deverá seguir o descritivo do item, para que o mesmo atenda as necessidades do órgão.

4º Questionamento – SISTEMAS
Sim, o entendimento está correto.

ITEM 62 – PROJETOR

1º Questionamento – TAMANHO DE TELA
Sim, o entendimento está correto.

2º Questionamento – LUMENS
Resposta: A empresa deverá seguir o descritivo do item, para que o mesmo atenda as necessidades do órgão.

ITEM 67 – SCANNER

1º Questionamento – CICLO DIARIO
Resposta: A empresa deverá seguir o descritivo do item, para que o mesmo atenda as necessidades do órgão.

2º Questionamento – SISTEMAS
Sim, o entendimento está correto.
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